Quocirca f idel i tat i vestre harum serie f i rmiter precipientes committ i-
mus et mandamus, quatenus prefatos magistros et eorum successores 
presentes et futuros universos in huius modi ipsorum iuribus et privile-
giis vigore prescripte vestre iudiciarie deliberacionis conservare et manu 
tenere ipsosque in eisdem contra quoslibet illicitos impetitores tueri 
semper et protegeré modis omnibus debeatis et teneamini auctoritate 
nostra regia vobis in hac parte a t t r ibuta ac iure et iusticia mediante 
salvo iure alieno secus non facturi presentes autem, quas secreto sigillo 
nostro — quo u t rex Hungarie u t imur — impendenti communiri fecimus, 
post earum lecturam reddi volumus presentanti. 

D a t u m Bude die Dominico proximo post festum exaltacionis sánete 
crucis anno Domini millesimo quingentésimo décimo quarto regnorum 
nostrorum Hungarie etc. anno vigésimo quarto, Bohemie vero quadra-
gesimo quarto. 

Dextra subter: Relacio venerabilis Francisci prepositi Transsilvanensis 
7 5 secretarii regie maiestatis. 

In facie: Rescripcio l i t terarum regalium magistrorum Alemannorum 
carnificum Budensium quantum ad f ixoria ipsorum pro parte magnorum 
piscium conservacionis etc. anno 1514 cúrrente. 

1514 Septembris 17 — Buda 190 

Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis ad ignotum cardinalem scribit, quo 
in statu regnum Hungária post sedatam insurrectionem sit et urget eum, ut regno 
contra Turcas succurratur. 

Copia eiusdem temporis simplex in charta scripta esse videtur ex copia photographica. 
Sign. Archivum Generale de Septimanca: Estado Alemania Leg. 635 fol. 6. 
Reg. Óvári, Oklevélmásolatok I, no 1067. 

Reverendissime in Christo pater et domine domine colendissime ! 
HumiUima commendatione declaravi d(ominationi) v(estre) reverendis

sime proximis meis btteris, quod post sopitum sedatumque t u m u l t u m et 
seditionem nostrorum rusticorum et iam ad pristinam tranqui l l i ta tem 

5 eorum reversionem huic afflicto regno nostro periculum immineret sup-
pbcavique eidem, u t nos pro sua auctoritate, que maxima est et magni-
tudine ingenii cum apud sanctissimum d(ominum) n(ostrum) turn sacrum 
coUegium foveret rerumque nostrarum extreme ruine proximarum curam 
gereret, i t idem a d(ominatione) v(estra) reverendissima et nunc exposco, 

1 0 quia accepimus, ub i Thurcus ab expeditione contra nepotem Asia libe-
rabitur, i n nos sine dubio omnem belh apparatum convertet nosque si 
abunde nobis suppetiae non ferentur, facile sub iugum mit te t , quia 
numis, qui sunt nervi beUi et aliis necessariis, quae ad hanc provintiam 
requiruntur, caremus.